
SUMARIO

Lunes, 17 de julio de 2006 Año XXVIII Número 136 (2 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 1 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 17 de mayo de 2006, por la que
se ordena la publicación del Informe Anual del
Sector Público Local Andaluz, correspondiente al
ejercicio 2003. 98



BOJA núm. 136Página núm. 98 Sevilla, 17 de julio 2006

3. Otras disposiciones

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 17 de mayo de 2006, por la
que se ordena la publicación del Informe Anual del
Sector Público Local Andaluz, correspondiente al ejer-
cicio 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por el
artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Ple-
no de esta Institución, en la sesión celebrada el día 16 de
marzo de 2006,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe Anual del Sector Público
Local Andaluz, correspondiente al ejercicio 2003.

Sevilla, 17 de mayo de 2006.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

INFORME ANUAL DEL SECTOR PUBLICO LOCAL ANDALUZ

Ejercicio 2003

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 16 de marzo de 2006, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe Anual del Sector Público Local Andaluz correspon-
diente al ejercicio 2003.

I N D I C E

I. INTRODUCCION
II. OBJETIVOS

III. ALCANCE Y METODOLOGIA
IV. LIMITACIONES AL ALCANCE
V. RENDICION Y APROBACION DE LAS CUENTAS

V.1. Rendición de las cuentas
V.2. Aprobación de las cuentas

VI. ANALISIS DE LAS ENTIDADES
VI.1. Ayuntamientos y Diputaciones Provinciales
VI.2. Organismos Autónomos
VI.3. Mancomunidades
VI.4. Consorcios
VI.5. Sociedades Mercantiles

VII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
VIII. DEFINICION DE INDICADORES PRESUPUESTARIOS
IX. ANEXOS
X. ESTADOS AGREGADOS

A B R E V I A T U R A S

F.M. Fundación Municipal de Servicio Público
ICAL Instrucción de Contabilidad para la Administración

Local, aprobada por Orden del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de 17 de julio de 1990

LCCA Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara de
Cuentas de Andalucía

LRHL Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora
de las Haciendas Locales

ME Millones de euros
mE miles de euros
OO.AA. Organismos Autónomos
O.A.L. Organismo Autónomo Local
P.M. Patronato Municipal
R.E. Residencia Estudiantes
R.S.U. Residuos Sólidos Urbanos
SS.MM. Sociedades Mercantiles



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 99



BOJA núm. 136Página núm. 100 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 101



BOJA núm. 136Página núm. 102 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 103



BOJA núm. 136Página núm. 104 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 105



BOJA núm. 136Página núm. 106 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 107



BOJA núm. 136Página núm. 108 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 109



BOJA núm. 136Página núm. 110 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 111



BOJA núm. 136Página núm. 112 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 113



BOJA núm. 136Página núm. 114 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 115



BOJA núm. 136Página núm. 116 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 117



BOJA núm. 136Página núm. 118 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 119



BOJA núm. 136Página núm. 120 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 121



BOJA núm. 136Página núm. 122 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 123



BOJA núm. 136Página núm. 124 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 125



BOJA núm. 136Página núm. 126 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 127



BOJA núm. 136Página núm. 128 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 129



BOJA núm. 136Página núm. 130 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 131



BOJA núm. 136Página núm. 132 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 133



BOJA núm. 136Página núm. 134 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 135



BOJA núm. 136Página núm. 136 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 137



BOJA núm. 136Página núm. 138 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 139



BOJA núm. 136Página núm. 140 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 141



BOJA núm. 136Página núm. 142 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 143



BOJA núm. 136Página núm. 144 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 145



BOJA núm. 136Página núm. 146 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 147



BOJA núm. 136Página núm. 148 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 149



BOJA núm. 136Página núm. 150 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 151



BOJA núm. 136Página núm. 152 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 153



BOJA núm. 136Página núm. 154 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 155



BOJA núm. 136Página núm. 156 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 157



BOJA núm. 136Página núm. 158 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 159



BOJA núm. 136Página núm. 160 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 161



BOJA núm. 136Página núm. 162 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 163



BOJA núm. 136Página núm. 164 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 165



BOJA núm. 136Página núm. 166 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 167



BOJA núm. 136Página núm. 168 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 169



BOJA núm. 136Página núm. 170 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 171



BOJA núm. 136Página núm. 172 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 173



BOJA núm. 136Página núm. 174 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 175



BOJA núm. 136Página núm. 176 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 177



BOJA núm. 136Página núm. 178 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 179



BOJA núm. 136Página núm. 180 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 181



BOJA núm. 136Página núm. 182 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 183



BOJA núm. 136Página núm. 184 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 185



BOJA núm. 136Página núm. 186 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 187



BOJA núm. 136Página núm. 188 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 189



BOJA núm. 136Página núm. 190 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 191



BOJA núm. 136Página núm. 192 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 193



BOJA núm. 136Página núm. 194 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 195



BOJA núm. 136Página núm. 196 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 197



BOJA núm. 136Página núm. 198 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 199



BOJA núm. 136Página núm. 200 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 201



BOJA núm. 136Página núm. 202 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 203



BOJA núm. 136Página núm. 204 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 205



BOJA núm. 136Página núm. 206 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 207



BOJA núm. 136Página núm. 208 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 209



BOJA núm. 136Página núm. 210 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 211



BOJA núm. 136Página núm. 212 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 213



BOJA núm. 136Página núm. 214 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 215



BOJA núm. 136Página núm. 216 Sevilla, 17 de julio 2006



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 217



BOJA núm. 136Página núm. 218 Sevilla, 17 de julio 2006

(Continúa en el fascículo 3 de 3)



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 219

Textos Legales nº 27

Título: Ley de defensa y protección de los
consumidores y usuarios de Andalucía

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,43 E (IVA incluido)



BOJA núm. 136Página núm. 220 Sevilla, 17 de julio 2006

Título: La Situación Social de las Mujeres
en Andalucía 1990 - 2000

Coordinadores: Fernando Aguiar
Isabel García
Manuel Pérez Yruela

Realización y edición: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2001
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 6,40 E (IVA incluido)

CONTENIDO:
Estudio sobre la evolución de la situación

de las mujeres andaluzas a lo largo de la
última década del siglo XX en los ámbitos
de la demografía, la familia, la educación,
la salud, el empleo, el trabajo doméstico,
la esfera pública y la violencia de género.



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 221

Título: Mi Pecado Mortal
El voto femenino y yo

Autora: Clara Campoamor

Realización y edición: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2001
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 2,66 E (IVA incluido)



BOJA núm. 136Página núm. 222 Sevilla, 17 de julio 2006

Título: Liderazgo Político de Mujeres
Desde la Transición hacia la Democracia Paritaria

Autora: María F. Sánchez Hernández

Realización y edición: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2003
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 11,69 E (IVA incluido)



BOJA núm. 136Sevilla, 17 de julio 2006 Página núm. 223

Realización: Amalia Martín Gamero e Instituto Andaluz de la Mujer
Edita: Instituto Andaluz de la Mujer
Año de edición: 2002
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 8,65 E (IVA incluido)

Título: Antología del Feminismo

Autora: Amalia Martín Gamero



BOJA núm. 136Página núm. 224 Sevilla, 17 de julio 2006

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


